АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.01.2023                                                                                                            № 17
с.Красногорское

         В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»», законом Алтайского края от 09 сентября 2002 года № 58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Красногорский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Установить с 01 февраля 2023 года на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края социальное пособие на погребение, которое осуществляется за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение (умерших пенсионеров, не работавших на день смерти) с учетом районного коэффициента 15 % в размере 8962 (восемь тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 50 копеек.
       2.Утвердить наименование услуг (прилагается).
       3.Считать утратившим силу с 01 февраля 2023 года постановление Администрации района от 25.01.2022 № 23 «О размере социального пособия на погребение».
       4.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района и опубликовать в районной газете «Восход».
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Князеву Л.Н.

Глава района                                                                                         А.Л. Вожаков
Шентяпина С.Е.
22 9 06
Утверждено

постановлением

Администрации района

от 26.01.2023 № 17
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	164,34

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление гроба и перевозка умершего на кладбище
	3944,69

	4
	Погребение

4014,14

	5
	Крест
	839,33

	Итого:
	8962,50

О размере социального пособия на погребение